УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Сочи

О проведении стажировки для руководящих работников
общеобразовательных организаций города-курорта Сочи

в 2023 г.

В соответствии с приказом управления по образованию и науке админи
страции города Сочи от 27.03.2020 г. №424 «Об утверждении Концепции му
ниципальной системы методической работы в г. Сочи на 2020-2025 г.г.», во ис
полнение приказов управления по образованию и науке администрации муни
ципального образования городской округ город-курорт Сочи от 18.01.2023 г.
№73 «Об утверждении Плана-графика стажировок руководящих работников
общеобразовательных организаций города Сочи в 2023 г.», от 30.03.2023 г.
№560 «Об утверждении Дорожной карты (плана мероприятий) по методическо
му сопровождению школ, функционирующих в сложных социальных условиях
в городе-курорте Сочи» в целях диссеминации успешного опыта управленче
ской деятельности ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 21 февраля 2023 г. на базе МОБУ гимназии № 5 г. Сочи
им. Туренко Е.Г. (г. Сочи, ул. Адлерская, 4,) стажировку для руководящих ра
ботников общеобразовательных организаций г. Сочи, в том числе школ, функ
ционирующих в сложных социальных условиях в городе-курорте Сочи, по теме:
«Цифровизация образовательного процесса: инновационный опыт гимназии»
(далее - Стажировка). Начало мероприятия в 11.00.

2. Утвердить программу проведения Стажировки (приложение №1).
3. Утвердить список участников Стажировки (приложение №2).
4. Директору муниципального казенного учреждения Сочинского центра

развития образования (В.Г. Церекидзе) обеспечить организационно-
методическое сопровождение Стажировки.

5. Начальникам Адлерского и Лазаревского территориальных отделов
УОН (Н.А. Попиева, А.И. Гнусарева), начальнику отдела общего и профессио
нального образования УОН (Л.В. Сапелкина) довести содержание данного при
каза до сведения руководителей общеобразовательных организаций.

6. Руководителям общеобразовательных организаций принять личное
участие и организовать участие управленческой команды в Стажировке.

7. Контроль за исполнением настоящего
8. Приказ вступает в силу со

Начальник управления

Приложение № 1
к приказу начальника
управления по образованию и науке
от Y P P P

Программа проведения стажировки

Тема: «Цифровизация образовательного процесса: инновационный опыт
гимназии».
Дата, место проведения: 21.02.2023г., МОБУ гимназия № 5 г. Сочи им. Ту-
ренко Е.Г.

Программа мероприятия:

Время, место
проведения

Тема

10.30-11.00,
фойе

Регистрация участников

11.00- 11.30,
актовый зал

Открытие мероприятия. Приветственное слово
Лукашова И.Б.,

заместитель начальника У ОН,
Церекидзе В.Г.,

директор
МКУСЦРО,

Канищева Е.В.,
директор гимназии № 5

Питчинг-сессия

Цифровизация образовательного процесса в гимназии:
опыт проектирования и реализации.

Канищева Е.В., директор
МОБУ гимназии № 5

Смешанный формат обучения в пространстве урока.
Серостанова М.А.,

заместитель директора по УВР
МОБУ гимназии № 5

Организация воспитательной работы в гимназии с ис
пользованием цифровых образовательных ресурсов.

Спивак Т.С.,
заместитель директора по ВР

МОБУ гимназии № 5

Формирование и развитие цифровой компетентности
ученика как целевой ориентир цифровизации образова
тельного процесса в гимназии.

Глазунова А.В.,
заместитель директора по УВР

МОЕ У гимназии № 5
11.40-12.40 Презентационная площадка: «Цифровой компонент

в содержании программ мини-курсов и курсов вне
урочной деятельности»

Кабинет 27 Программа мини-курса «Черноморье».
Глумова Ю.Н.,

учитель МОБУ гимназии № 5
Кабинет 49 Программа мини-курса «Здоровье с умом».

Ильюшенкова О.А.,
учитель МОБУ гимназии № 5

Кабинет 23 Программы курсов внеурочной деятельности «Роботы в
нашей жизни», «Робототехника: сказочное конструиро
вание».

Орман Наталья Владимировна,
Елисеева Ольга Александровна,

учителя МОБУ гимназии № 5
Кабинет 33 Программа курса внеурочной деятельности «Формиро

вание читательской грамотности. Учимся работать с тек
стом».

Ахмадова Анна Витальевна,
учитель МОБУ гимназии № 5

Кабинет 48 Программа курса внеурочной деятельности «3-D печать
и моделирование».

Измуратов Павел Борисович,
учитель МОБУ гимназии № 5

Кабинет 36 Программа курса внеурочной деятельности «Основы
профориентации».

Гамаюнова Ольга Владимировна,
учитель МОБУ гимназии № 5

12.50-13.00
(актовый зал)

Презентация
- виртуального методического кабинета «Мастер 5G»,
- сетевого сообщества в ВК «Педагогическая лаборато
рия Мастер 5G».
Подведение итогов.

Канищева Е.В., директор
МОБУ гимназии № 5

Начальник управления О.Н. Медведева

Приложение №2
к приказу начальника
управления по образованию и науке
от </£&£ d  Зг №

Список участников Стажировки

0 0 ФИО Должность

МКУ СЦРО Церекидзе В.Г. Директор
Степанова К.С. Заместитель директора по НМР
Цуренко И.В. Заместитель директора по ОМР
Боровиковская И.В. Начальник отдела
Коваленко Е.В. Начальник отдела

Гимназия № 1 Латиева Э.И. Директор
Васильева И.Б. Заместитель директора по УВР
Чернова Л.В. Заместитель директора по ВР

СОШ №2 Шепилова Н.В. Директор
Курашвили А.А. Заместитель директора по ВР
Безносова И. А. Заместитель директора по УМР

СОШ №7 Тлехас И.В. Директор
Куликов А.А. Заместитель директора по УВР
Романова И.И. Заместитель директора по УВР
Григорьева О.И. Заместитель директора по УВР
Козлова Е.В. Заместитель директора по ВР

СОШ №11 Янкович С.К. Директор
Фадеева Т.В. Заместитель директора по ВР

СОШ №14 Пашкина Т.В. Заместитель директора по УВР
Гимназия №15 Панькова В.В. Директор

Симонова О.В. Заместитель директора по УВР
Манукян М.С. Заместитель директора по ВР

Лицей №22 Масловская А.А. Директор
СОШ №24 Гончарова Н.В. Директор

Мозговая О.А. Заместитель директора
Хомцев А.В., Заместитель директора
Иктислямова А.Х. Заместитель директора

СОШ №25 Колыхалова Ю.Г. Директор
Медведева Е.В. Заместитель директора по УВР
Векуа Н.Н. Заместитель директора по УВР

СОШ №26 Митина В.В. Директор
Шилова Е.Н. Заместитель директора по УВР
Щенникова Е.В. Заместитель директора по УВР

СОШ №27 Великородная Е.Ю. Директор
СОШ №31 Авоян Г.Г. Директор

Антонян А.Р. Заместитель директора по УМР
Саргсян Н.С. Заместитель директора по ВР

Гимназия №44 Чекулаева Ю. А. заместитель директора по УМР
Веригина Ю.Н. заместитель директора по ВР

СОШ №49 Резник О.А. Заместитель директора по УМР
Гросс А.И. Заместитель директора
Терскова И.В. Заместитель директора по УВР

СОШ №53 Крбашян Я.К. Директор
Коврыгина Н.В. Заместитель директора по УВР
Стекунова Е.В. Заместитель директора по УВР

Лицей №59 Лотник Е.Ю. Директор
Манцова О.Г. Заместители директора по УВР
Тищенко Ю.Ю. Заместители директора по УВР
Суворова О.С. Заместители директора по УВР

СОШ №66 Нестеренко М.А. Директор
Веретельникова Е.Л. Заместители директора по УВР
Хачарян С.М. Заместители директора по УВР
Грамакова Ю.А. Заместитель директора по ВР

Гимназия №76 Валько С.Л. Директор
Сергеева С.Б. Заместитель директора по УМР

СОШ №77 Смирнова Е. В. Директор
Бажукова Е. Н. Заместитель директора по УВР
Колмыкова Л. К. Заместитель директора по ВР

СОШ №82 Григорьева Е.В. Директор
СОШ №85 Мардиросян С.А. Заместитель директора
СОШ №91 Соловьева А.С. Заместитель директора по УВР
ООШ №93 Белая Н.С. Директор
СОШ №100 Пинязева С.А. Директор

Яйлян В.Н. Заместитель директора по УВР

Начальник управления О.Н. Медведева